Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 201636 DIÁRIO OFICIAL Nº 33111

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 47 DE 13 DE ABRIL DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 25/04/2016 A 28/04/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
00775691 / ANA LÚCIA DA SILVA MARTINS  / 096.856.502-68
OBJETIVO: AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO 6º CICLO DOS
SERVIDORES CEDIDOS DO MINISTERIODASAUDE, LOTADOS NO
7º CRS/SESPA, PARA O MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS
DIRETOR DO 7º CRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 48 DE 13 DE ABRIL DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 25/04/2016 A 28/04/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0562463 / MARIA ALCIDEA CARDOSO DE ANDRADE /
127.346.162-20
OBJETIVO: AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO 6º CICLO DOS
SERVIDORES CEDIDOS DO MINISTERIODASAUDE, LOTADOS NO
7º CRS/SESPA, PARA O MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS
DIRETOR DO 7º CRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 952019

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 021 DE 28 DE MARÇO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos da C.I N° 019/2016/ DIREÇÃO
RESOLVE:
Designar o servidor RISONILSON ABREU DA SILVA, Id
Funcional n°541959271 ocupante do cargo de Técnico em
Patologia Clinica, lotado na URE-Santarém/ 9° Centro Regional
de Saúde/ SESPA para responder pela Direção Administrativa e
Financeira- DAF do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem
ônus, durante o impedimento do titular, Demerval Pantoja da
Cruz, no período de 11/04/2016 a 15/04/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SESPA/ 9° CRS, 18 de Abril de 2016.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 952043

PORTARIA Nº 022 DE 15 DE ABRIL DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do processo 2016/153970
RESOLVE:
Designar a servidora ANDRÉA LEITE DE ALENCAR, Id
Funcional n°5895957 ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado
no 9° Centro Regional de Saúde/ SESPA para responder pela
Divisão Técnica do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem
ônus, durante o impedimento da titular, ALINE NAIR LIBERAL
CUNHA, no período de 18/04/2016 a 20/04/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SESPA/ 9° CRS, 18 de Abril de 2016.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 952227

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 01 DE 15 DE ABRIL DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2016/95018
RESOLVE:
Incluir o servidor José Pantoja dos Santos, ocupante do cargo
de Agente de Saúde, CPF: 231.709.992-49,  Matrícula: 0498867,
na Portaria nº. 33 de 15 de Março de 2016, publicada no Diário

Ofi cial do Estado n° 33093 de 22/03/2016, referente à concessão
de Diárias no período de 15/03/2016 a 24/03/2016.  9,5
(nove diárias e meias).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SESPA/ 9° CRS, 18 de Abril de 2016.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 952229

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0111/2016, DE 18/04/2016
Portaria Individual
Objetivo: Participar do curso na egpa de formação de pregoeiro
presencial eletrônico.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57192509/1/ FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES
(Agente Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 25/04/2016
a 29/04/2016
Ordenador de Despesa:
SÔNIA ELÍSIA RODRIGUES PENHA
Assit. De Direção do 10º CRS/SESPA
093.469.372-20

Protocolo 952050

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 150 de 18 de Abril de 2016.
Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504825
CPF: 270.785.661-49
Período: 18 a 22.04.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Bélem
Objetivo: Conduzir servidores deste 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 952076
Portaria nº 151 de 18 de Abril de 2016.
Nome: Josué Simão de Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504738
CPF: 24339199249
Período: 25 a 29.04.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Rio Maria e Pau D’arco
Objetivo: conduzir Técnico Vigilância Sanitária deste 12º CRS/
SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 952243
Portaria nº 152 de 18 de Abril de 2016.
Nome: Josué Simão de Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504738
CPF: 24339199249
Período: 29.02 a 04.03.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Xinguara e Sapucaia
Objetivo: conduzir Técnico da VISA deste 12º CRS/ SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 952244
Portaria nº 153 de 18 de Abril de 2016.
Nome: Josué Simão de Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504738
CPF: 24339199249
Período: 11 a 15.04.2016

Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Floresta do Araguaia e Santana do Araguaia
Objetivo: conduzir Técnico da VISA deste 12º CRS/ SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 952246

Portaria nº 154 de 18 de Abril de 2016.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira
Cargo: Agente de Arte Práticas
Matrícula/Siape: 54252122
CPF: 265.935.642-49
Período: 25 a 29.04.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Rio Maria e Pau D’arco
Objetivo: Verifi car documentação da empresa coletora de Lixo
hospitalar dentro da legalidade prevista e monitorar o programa
SISAGUUA, SISSOLOE VIGIAR.
Ordenado de Despesa: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 952247

Portaria nº 155 de 18 de Abril de 2016.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Período: 11 a 15.04.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino Floresta e Santana do Araguaia
Objetivo: que irá compor equipe do técnico Benedito  Lobo da
Visamb Estadual , afi m de Implementamos as ações do Programa
Vigisolo
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 952248

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 284/2016- DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de
apuração, efetuadas pela Comissão de Sindicância instituída pela
Portaria nº 059/2016 -DG/HOL de 01/02/2016, que atuou nos
autos do Processo nº 2016/17532, e
CONSIDERANDO a conclusão fi nal do relatório da Comissão de
Sindicância, que deliberou pelo arquivamento do processo nº
2016/17532, nos termos do artigo 201 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
I - Acatar o Relatório da Comissão de Sindicância e determinar,
conforme estabelece o artigo 201 da Lei 5.810/94, o arquivamento
do Processo nº 2016/17532 de 15/01/2016.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 11 de abril de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 952401

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
080/2015-HOL
Data Assinatura: 17/04/2016
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais
12(doze) meses.
Vigência: 17/04/2016 a 16/04/2017.
Valor total do Aditivo: R$ 7.990,00
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0103/0269
Processo nº 2015/508971
Contratado: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS
LTDA.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral

Protocolo 952191